09/200962 www.kuebler.com
Kompakt
• Einsatz in begrenztem Einbauraum
möglich: Einbautiefe nur 94 mm, durch-
gehende Hohlwelle für geringere Ein-
bautiefe
- 40° + 85°
Temperatur Schockfest/

Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber
Bestellschlüssel Wellen- und
Hohlwellenausführung:
8.7030.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch und Hohlwelle, bzw. Welle
14 = Synchroflansch mit durch-
gehender Hohlwelle ø 12 mm
25 = Klemmflansch
mit Welle ø 12 mm
26 = Klemmflansch
mit Welle ø 12 mm und
aufgeschraubtem Adapter
27 = Statorkupplung mit
durchgehender Hohlwelle 12 mm
Impulszahl
25, 50, 60, 100, 125, 200, 250, 256,
300, 360, 500, 512, 600, 720, 800,
1000, 1024, 1200, 1250, 1500, 2000,
2048, 2500, 3000, 3600, 4000,
4096, 5000
(z.B. 250 Impulse => 0250)
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Anschlussart
2 = Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
andere Kabellängen auf Anfrage
Ausgangsschaltung und Versorgungsspannung
1 = RS 422 (mit Invertierungen)
5 V Versorgungsspannung
2 = Gegentakt (ohne Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
3 = Gegentakt (mit Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
4 = RS 422 (mit Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
Vorzugstypen sind
fett markiert